
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozvánka na rozbory hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 
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Program Erasmus+ na období 2021–2027 s rozpočtem ve výši přibližně 26 miliard eur nabízí 

více příležitostí v oblasti mobility a spolupráce než kdykoli předtím. 
A „Ostrčilka“ ho získala!!! 
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Úvodní slovo ředitelky organizace 

V těchto rozborech hospodaření se snažíme podrobně vysvětlit účelné, hospodárné a 

efektivní nakládání s financemi, kterými organizace disponuje. Stále hledáme nové finanční 

možnosti, využíváme žádostí o granty, dotace a také se snažíme aktivně žádat o peníze z 

fondů EU, Minsiterstva pro místní rozvoj či Fondu životího prostředí. V loňském roce jsme 

obdrželi finance na Erasmus + pro období let 2022-2027, přičemž mobility žáků započaly 

v říjnu 2023. Jsme rádi,  že učitelé a žáci mohou využít těchto mobilit do zahraničí a naši 

školu tak díky této zkušenosti posunout dále. Prostřednictvím těchto plánovaných mobilit 

můžeme naplňovat vizi organizace, sdílet praxi se zahraničními kolegy, modernizovat výuku 

a aktivně zavádět do praxe formativní hodnocení. 

I v tomto roce probíhala spolupráce naší PO s OU Hlučín na výmalbě a proběhla také 

spolupráce se SOU dřevařským. 

Ve spolupráci se zřizovatelem jsme řešili a intenzivně stále řešíme problémy ve školní 

kuchyni. Daří se stále udržovat její chod.  

Třída MŠ Liška stále využívá 2 místnosti v budově školy v prostorách školní družiny. 

Po provedených kontrolách PO, KHS máme možnost tyto prostory využívat na přechodné 

období 5 let. Tato lhůta uplyne v roce 2028. 

Postupně naplňujeme vizi organizace a plníme náš ŠVP – i s ohledem na očekávané 

změny, které nás čekají v blízkých letech se změnou RVP. Vedení školy tak systematicky 

připravuje učitele (školení i v rámci ředitelského volna) na změny, které nás čekají. 

 

Mgr. Lenka Lednická, ředitelka organizace 
 
 

„Ukázka vydání zatím posledního čísla „Ostrčilka news“ 
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501 0100 Kancelářské potřeby - DČ 8 000,00 9 000,00 11 558,61 11 558,61 128% 7 224,27 160%

501 0110 Čistící materiál - DČ 10 000,00 17 000,00 20 631,33 20 631,33 121% 15 113,73 137%

501 0120 Výtvarný materiál - DČ 0,00

501 0130 Technický materiál  - DČ 3 000,00 3 000,00 4 155,83 4 155,83 139% 3 005,77 138%

501 0140 Knihy, tisk, kazety - DČ

501 0150 Ostatní materiál - DČ 25 000,00 18 000,00 19 845,79 19 845,79 110% 23 593,16 84%

501 0160 Potraviny - DČ 180 000,00 170 000,00 192 530,56 192 530,56 113% 193 692,93 99%

501 0300 Kancelářské potřeby a tiskopisy 250 000,00 150 000,00 148 765,34 148 765,34 99% 182 032,34 82%

501 0310 Čistící materiál, hyg. potřeby, chem. 370 000,00 434 000,00 401 878,60 401 878,60 93% 377 804,20 106%

501 0320 Výtvarný materiál 250 000,00 225 000,00 222 943,32 222 943,32 99% 227 406,58 98%

501 0330 Technický materiál 140 000,00 140 000,00 118 618,13 118 618,13 85% 106 233,35 112%

501 0340 Materiál pro údržbu 50 000,00 30 000,00 22 036,31 22 036,31 73% 15 762,16 140%

501 0350 Materiál do výuky 270 000,00 175 000,00 163 362,17 163 362,17 93% 235 559,54 69%

501 0360 Pohonné hmoty 1 000,00 1 000,00 200,00 200,00 20% 350,00 57%

501 0370 Potraviny 4 250 000,00 5 280 000,00 5 289 095,34 5 289 095,34 100% 4 437 757,48 119%

501 0380 Materiál - dary

501 0390 Materiál do 1 499,99 Kč 80 000,00 90 000,00 74 125,35 74 125,35 82% 77 326,75 96%

501 0400 DDHM od 1 500 - 2 999,99 Kč 400 000,00 80 000,00 71 511,26 71 511,26 89% 404 431,59 18%

501 0420 Prádlo 0,00 0,00 0,00 0,00 4 165,29

501 0430 Knihy, tisk, časopisy 40 000,00 20 000,00 11 717,00 11 717,00 59% 39 141,00 30%

501 0440 Učební pomůcky 300 000,00 370 000,00 301 041,43 301 041,43 81% 246 614,61 122%

501 0450 Materiál - grant 50 000,00 295 000,00 299 657,67 299 657,67 102% 73 200,09 409%

501 0460 Ostatní materiál 300 000,00 200 000,00 166 004,11 166 004,11 83% 255 772,37 65%

501 0470 Stravovací karty 20 000,00 25 000,00 24 318,47 24 318,47 97% 6 094,62 399%

501 0480 Léky 20 000,00 9 000,00 8 389,00 8 389,00 93% 12 420,00 68%

501 0490 Předplatné 30 000,00 30 000,00 28 135,75 28 135,75 94% 24 727,93 114%

501 0500 Potraviny - svačinky

501 CELKEM Spotřeba materiálu 7 047 000,00 7 771 000,00 7 564 175,60 36 345,77 7 600 521,37 98% 6 969 429,76 109%

502 0100 Spotřeba el. energie - DČ 25 000,00 40 000,00 34 666,48 34 666,48 87% 33 658,94 103%

502 0110 Spotřeba vodné - DČ 6 000,00 10 000,00 9 676,01 9 676,01 97% 9 540,09 101%

502 0120 Spotřeba tepla - DČ 15 000,00 45 000,00 39 957,08 39 957,08 89% 33 328,33 120%

502 0130 Spotřeba plynu - DČ 2 000,00 2 000,00 1 211,36 1 211,36 61% 1 111,88 109%

502 0310 Spotřeba elektrické energie 850 000,00 650 000,00 659 342,41 659 342,41 101% 695 458,28 95%

502 0320 Spotřeba vodné 500 000,00 320 000,00 334 188,29 334 188,29 104% 410 453,94 81%

502 0330 Spotřeba tepla 1 600 000,00 1 650 000,00 1 673 342,60 1 673 342,60 101% 1 430 339,56 117%

502 0340 Spotřeba plynu 15 000,00 18 000,00 19 299,78 19 299,78 107% 7 035,49 274%

502 0350 Spotřeba teplé vody

502 CELKEM Spotřeba energie 3 013 000,00 2 735 000,00 2 686 173,08 85 510,93 2 771 684,01 101% 2 620 926,51 106%

504 0100 Prodané zboží 160 000,00 200 000,00 191 060,01 191 060,01 96% 169 249,12 113%

504 300 čipy ŠD 30 000,00 34 000,00 33 900,00 33 900,00 100% 25 800,00 131%

1.      Čerpání schváleného neinvestičního příspěvku na provoz za rok 2023 (v Kč)
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504 CELKEM Prodané zboží 190 000,00 234 000,00 33 900,00 191 060,01 224 960,01 96% 195 049,12 115%

511 0100 Opravy a udržování - DČ 30 000,00 30 000,00 19 923,75 19 923,75 66% 25 958,75 77%

511 0310 Opravy a udržování - dary

511 0300 Opravy a udržování 1 000 000,00 900 000,00 899 721,73 899 721,73 100% 909 309,60 99%

511 CELKEM Opravy a udržování 1 030 000,00 930 000,00 899 721,73 19 923,75 919 645,48 99% 935 268,35 98%

512 0100 Cestovné místní - DČ

512 0300 Cestovné místní 130 000,00 200 000,00 194 031,00 194 031,00 97% 128 768,00 151%

512 0400 Cestovné grant, projekt 2 500 000,00 1 139 000,00 1 138 631,53 1 138 631,53 100%

512 CELKEM Cestovné 2 630 000,00 1 339 000,00 1 332 662,53 0,00 1 332 662,53 128 768,00

513 0300 Náklady na reprezentaci

513 CELKEM Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

518 0100 Ostatní služby - DČ 30 000,00 38 000,00 33 219,65 33 219,65 87% 30 013,56 111%

518 0300 Služby telekomunikací 130 000,00 145 000,00 144 775,32 144 775,32 100% 127 480,30 114%

518 0310 Služby - dary

518 0320 Internet 5 000,00 0,00 -310,82 -310,82 2 833,90

518 0330 Služby pošt 15 000,00 10 000,00 10 290,00 10 290,00 103% 9 520,00 108%

518 0340 Spotřeba cenin

518 0360 Zpracování mezd a účetnictví 270 000,00 280 000,00 299 893,63 299 893,63 107% 238 999,50 125%

518 0370 Poradenská činnost 180 000,00 130 000,00 133 449,59 133 449,59 103% 137 857,07 97%

518 0390 Revize 180 000,00 280 000,00 275 014,87 275 014,87 98% 104 610,58 263%

518 0400 Deratizace, desinsekce 10 000,00 9 000,00 8 862,17 8 862,17 98% 6 707,39 132%

518 0410 Ochrana objektu

518 0420 Služby spojené s odpad. hosp. 240 000,00 230 000,00 223 103,80 223 103,80 97% 189 861,54 118%

518 0430 Odvoz majetku z likvidace 20 000,00 0,00 0,00 0,00 29 860,00 0%

518 0440 Praní prádla 50 000,00 85 000,00 84 883,92 84 883,92 100% 49 215,08 172%

518 0450 Nákup DNM 15 000,00 0,00 0,00 0,00 14 520,00

518 0460 Věcná režie 0,00 0,00 0,00 0,00 30 802,00

518 0470 Softwarové služby 550 000,00 450 000,00 500 954,69 500 954,69 111% 535 123,74 94%

518 0480 Lyžařský výcvik 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

518 0490 Plavání dětí 300 000,00 250 000,00 263 610,00 263 610,00 105% 310 585,00 85%

518 0500 Rozbory odpadních vod 17 000,00 17 000,00 16 259,56 16 259,56 96% 14 980,15 109%

518 0510 Ostatní finanční služby

518 0520 Služby - grant 10 000,00 145 000,00 144 300,00 144 300,00 100% 0,00

518 0530 Školy v přírodě 1 050 000,00 1 146 000,00 1 159 150,00 1 159 150,00 101% 1 710 000,00 68%

518 0550 Ostatní služby 1 920 000,00 1 600 000,00 1 603 049,38 1 603 049,38 100% 2 055 950,50 78%

518 0560 Laboratorní vzorky  bazén

518 0570 Údržba zeleně

518 0580 Nájemné TV, sály, piána 65 000,00 34 000,00 31 742,40 31 742,40 93% 61 142,40 52%

518 0590 Kulturní a sportovní akce 300 000,00 300 000,00 328 980,00 328 980,00 110% 267 645,00 123%

518 0600 Poplatky za bankovní služby 45 000,00 90 000,00 89 005,94 89 005,94 99% 51 923,35 171%

518 CELKEM Ostatní služby 5 402 000,00 5 239 000,00 5 317 014,45 33 219,65 5 350 234,10 102% 5 979 631,06 89%

521 0100 Mzdové náklady - DČ 100 000,00 150 000,00 156 807,00 156 807,00 105% 95 019,00 165%
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521 0110 Náhrady za dočasnou prac. nesch.-DČ

521 0300 Mzdové náklady 2 800 000,00 2 650 000,00 2 608 224,00 2 608 224,00 98% 2 655 131,00 98%

521 0310 Mzdové prostředky - OON 750 000,00 500 000,00 448 030,00 448 030,00 90% 700 425,00 64%

521 0320 Mzdové prostředky - grant (SMO) 80 000,00 222 000,00 293 670,00 293 670,00 132% 89 770,00 327%

521 0330 Mzdové prostř. - projekt (MOb,EU,SR)

521 0340 Náhrady za dočasnou prac. nesch. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521 0350 Náhrady za doč. prac. nesch.-projekt

521 CELKEM Mzdové náklady 3 730 000,00 3 522 000,00 3 349 924,00 156 807,00 3 506 731,00 100% 3 540 345,00 99%

524 0100 Zákonné soc. a zdrav. poj. - DČ 10 000,00 20 000,00 24 444,00 24 444,00 122% 10 626,00 230%

524 0300 Zákonné sociální pojištění 670 000,00 670 000,00 646 274,84 646 274,84 96% 656 769,00 98%

524 0310 Zákonné zdravotní pojištění 243 000,00 243 000,00 234 738,16 234 738,16 97% 238 354,00 98%

524 0320 Zákonné soc. a zdrav. poj. - grant(SMO) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

524 0330 Zákonné soc. a zdrav. poj. - projekt

524 CELKEM Zákonné sociální pojištění 923 000,00 933 000,00 881 013,00 24 444,00 905 457,00 97% 905 749,00 100%

525 0100 Náklad za povinné úrazové poj. -DČ 1 000,00 1 000,00 297,47 297,47 30% 54,70 544%

525 0300 Náklady za povinné úrazové pojištění 12 000,00 11 000,00 12 040,52 12 040,52 109% 12 748,63 94%

525 CELKEM Jiné sociální pojištění 13 000,00 12 000,00 12 040,52 297,47 12 337,99 103% 12 803,33 96%

527 0100 Příděl do FKSP - DČ 2 000,00 2 000,00 1 545,54 1 545,54 77% 628,78 246%

527 0110 Výdaje na bezp. a ochranu zdraví - DČ 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

527 0300 Příděl do FKSP 55 000,00 55 000,00 52 163,88 52 163,88 95% 52 965,22 98%

527 0310 Vstupní a prevent. lékařské prohlídky 5 000,00 1 000,00 500,00 500,00 50% 0,00

527 0320 Výdaje na bezpečnost a ochranu zdraví 60 000,00 18 000,00 17 276,10 17 276,10 96% 51 335,62 34%

527 0330 Příděl do FKSP - projekt

527 0340 Školení zaměstnanců (nově od r.2022) 200 000,00 120 000,00 90 750,00 90 750,00 76% 157 042,38 58%

527 CELKEM Zákonné sociální náklady 324 000,00 196 000,00 160 689,98 1 545,54 162 235,52 83% 261 972,00 62%

528 0100 Jiné sociální náklady - DČ

528 0300 Jiné sociální náklady

528 CELKEM Jiné sociální náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

531 0300 Silniční daň

531 CELKEM Daň silniční 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 0300 Doměrky daní - DPH

538 0310 Správní poplatky 0,00 1000,00 100,00 100,00 10%

538 CELKEM Jiné daně a poplatky 0,00 1 000,00 100,00 0,00 100,00 0,00

541 0300 Smluvní pokuty a úroky z prodlení

541 0400 Smluvní pokuty a úroky z prodlení- NN

541 CELKEM Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

542 0300 Ostatní pokuty a penále

542 0400 Ostatní pokuty a penále - NN

542 CELKEM Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

547 0300 Manka a škody (inventura)

547 0310 Škoda při ztrátě čipové karty, čipu

547 0320 Manka a škody - NN 0,00 3000,00 3 030,00 3 030,00 101% 42 100,00 7%
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547 CELKEM Manka a škody 0,00 3 000,00 3 030,00 0,00 3 030,00 1,01 42 100,00 7%

549 0100 Jiné ostatní náklady - DČ 1 000,00 1 000,00 5,96 5,96 1% 28,67 21%

549 0320 Ostatní pojistné hrazené zaměstnav.

549 0340 Opotřebení lyž. výstroje

549 0350 Odvody za zaměst. - ZPS

549 0360 Haléřové vyrovnání 1 000,00 1 000,00 4,94 4,94 0% 10,25 48%

549 0370 Jiné ostatní náklady 400 000,00 77 000,00 80 380,58 80 380,58 104% 276 264,58 29%

549 0380 Technické zhodnocení majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

549 CELKEM Ostatní náklady z činnosti 402 000,00 79 000,00 80 385,52 5,96 80 391,48 102% 276 303,50 29%

551 0100 Odpisy - DČ

551 0300 Odpisy - DNM

551 0310 Odpisy budov, staveb 1 429 000,00 1 461 000,00 1 460 928,00 1 460 928,00 100% 1 429 272,00 102%

551 0320 Odpisy souboru movitých věcí 420 000,00 428 000,00 427 548,54 427 548,54 100% 368 837,00 116%

551 CELKEM Odpisy dlouhodobého majetku 1 849 000,00 1 889 000,00 1 888 476,54 0,00 1 888 476,54 100% 1 798 109,00 105%

552 0300 Zůstatková cena prodaného DNM

552 CELKEM Zůstatková cena prodaného DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

553 0300 Zůstatková cena prodaného DHM 

553 CELKEM Zůstatková cena prodaného DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

556 0300 Tvorba opravných položek 

556 CELKEM Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

557 0300 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 4 739,17 4 739,17 0,00

557 CELKEM Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 4 739,17 0,00 4 739,17 0,00

558 0100 Náklady z drobného dlouhodobého m. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 0310 Náklady z pořízení DDHM od 3-40 tis. 2 000 000,00 395 000,00 388 504,98 388 504,98 98% 1 959 622,85 20%

558 0320 Náklady z pořízení DDNM od 7-60 tis. 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 0330 N z pořízení DDHM od 3-40 tis. - dary 0,00 0,00 28 788,36 28 788,36 0,00

558 0340 N z pořízení DDHM od 3-40 tis. - granty 150 000,00 65 000,00 63 810,36 63 810,36 98% 172 570,91 37%

558 0350 N z pořízení DDNM od 7-60 tis.  - granty

558 CELKEM Náklady z drobného dlouhodobého m. 2 200 000,00 460 000,00 481 103,70 0,00 481 103,70 105% 2 132 193,76 23%

562 0300 Úroky

562 CELKEM Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

563 0300 Kurzové ztráty 100 000,00 152 000,00 149 075,06 149 075,06 98% 3 550,99 4198%

563 CELKEM Kurzové ztráty 100 000,00 152 000,00 149 075,06 0,00 149 075,06 98% 3 550,99

569 0310 Pojištění majetku

569 0320 Pojištění zaměstnanců

569 0350 Pojištění - grant

569 0330 Pojištění žáků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

569 0340 Ostatní finanční náklady

569 CELKEM Ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 0,00

591 0300 Daň z příjmů 1 000,00 1 000,00 313,65 313,65 31% 246,94 127%

591 CELKEM Daň z příjmů 1 000,00 1 000,00 313,65 0,00 313,65 31% 246,94 127%

595 0100 Dodatečné odvody daně z příjmů - DČ
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595 0300 Dodatečné odvody daně z příjmů

595 CELKEM Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 854 000,00 25 496 000,00 24 844 538,53 549 160,08 25 393 698,61 100% 25 802 446,32 98%

601 0100 Výnosy z prodeje vlast. výrobků DČ

601 CELKEM Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602 0130 Výnosy za kroužky - DČ

602 0140 Výnosy za kopírování - DČ

602 0150 Výnosy za praní prádla - DČ

602 0160 Výnosy z ostatních služeb 0,00 0,00 869,60

602 0170 Výnosy za semináře, jaz. kurzy

602 0180 Výnosy za saunování

602 0190 Výnosy za služby z pronájmu nebyt.p. 120 000,00 130 000,00 118 329,36 118 329,36 91% 100 419,85 118%

602 0191 Výnosy za stravné DČ 380 000,00 465 000,00 492 777,86 492 777,86 106% 433 852,17 114%

602 0300 Výnosy za stravné zaměstnanci 280 000,00 426 000,00 417 358,00 417 358,00 98% 290 705,33 144%

602 0310 Výnosy za věcnou režii 20 000,00 20 000,00 20 715,00 20 715,00 104% 15 150,00 137%

602 0320 Výnosy za stravné žáků, dětí 4 000 000,00 4 850 000,00 4 802 719,00 4 802 719,00 99% 4 148 550,00 116%

602 0330 Výnosy ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 859,51

602 0350 Příspěvek z FKSP na stravování 50 000,00 60 000,00 59 068,66 59 068,66 98% 51 669,24 114%

602 CELKEM Výnosy z prodeje služeb 4 850 000,00 5 951 000,00 5 792 638,52 118 329,36 5 910 967,88 99% 5 042 075,70 117%

603 0100 Výnosy z pronájmu nebyt. pr. DČ 70 000,00 95 000,00 109 306,98 109 306,98 115% 73 541,43 149%

603 0110 Pronájem bytu - DČ

603 0120 Jednorázové pronájmy nebyt.p. - DČ 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

603 CELKEM Výnosy z pronájmu 77 000,00 95 000,00 0,00 109 306,98 109 306,98 115% 73 541,43 149%

604 0100 Prodej zboží - DČ 250 000,00 320 000,00 309 843,80 309 843,80 97% 253 471,99 122%

604 0300 Výnosy za prodej čipů ŠD 30 000,00 34 000,00 34 100,00 34 100,00 100% 25 800,00 132%

604 CELKEM Výnosy z prodaného zboží 280 000,00 354 000,00 34 100,00 309 843,80 343 943,80 97% 279 271,99 123%

609 0360 Výnosy za výběr úplaty 980 000,00 1 010 000,00 1 012 474,00 1 012 474,00 100% 979 230,00 103%

609 CELKEM Jiné výnosy z vlastních výkonů 980 000,00 1 010 000,00 1 012 474,00 0,00 1 012 474,00 100% 979 230,00 103%

641 0100 Tržby za pozdní úhradu pron. - DČ

641 0200 Tržby za pozdní úhradu pron. DČ NV

641 0300 Tržby za pozdní úhradu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 CELKEM Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

642 0100 Ostatní pokuty a penále - DČ

642 0200 Ostatní pokuty a penále - DČ NV

642 CELKEM Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

643 0100 Výnosy z vyřazených pohledávek DČ

643 0300 Výnosy z vyřazených pohledávek

643 CELKEM Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

644 0300 Výnosy z prodeje materiálu

644 CELKEM Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

645 0300 Výnosy z prodeje DNM

645 CELKEM Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NÁKLADY  CELKEM
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SÚ AÚ název účtu
schválený

rozpočet PO

upravený 

rozpočet PO

skutečnost 

hlavní činnost

skutečnost 

doplňková činnost

skutečnost 

celkem
% SK/UP

skutečnost minulého 

období
% index

646 0300 Výnosy z prodeje DHM

646 CELKEM Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

648 0300 Použití fondu odměn

648 0310 Použití rezervního fondu 7 000 000,00 6 350 000,00 6 210 435,13 6 210 435,13 98% 7 790 838,60 80%

648 0320 Použití fondu reprodukce majetku 0,00 0,00 0,00 0,00

648 0330 Použití ostatních fondů 30 000,00 20 000,00 18 012,53 18 012,53 90% 16 339,00 110%

648 CELKEM Čerpání fondů 7 030 000,00 6 370 000,00 6 228 447,66 0,00 6 228 447,66 98% 7 807 177,60 80%

649 0100 Ostatní výnosy - DČ 1 000,00 1 000,00 0,79 0,79 0,63 125%

649 0300 Náhrada za manka a škody

649 0310 Náhrada za poškozené učebnice 5 000,00 5 000,00 5 018,00 5 018,00 100% 3 278,00 153%

649 0320 Náhrada za poškozený majetek 5 000,00 0,00 0,00

649 0330 Přeplatky minulých let

649 0340 Jiné ostatní výnosy 20 000,00 36 000,00 34 107,73 34 107,73 95% 68 007,47 50%

649 0360 Věcné dary 0,00 29 000,00 28 788,46 28 788,46 99% 1 000,00 2879%

649 0350 Proúčtování  odpisů dlouh. majetku 1 329 000,00 0,00 0,00 0,00 1 329 253,68

649 CELKEM Ostatní výnosy z činnosti 1 360 000,00 71 000,00 67 914,19 0,79 67 914,98 96% 1 401 539,78 5%

662 0300 Přijaté úroky od peněžního ústavu 3 000,00 2 000,00 1 650,90 1 650,90 83% 1 299,78 127%

662 0310 Přijaté úroky z termín. vkladů

662 CELKEM Úroky 3 000,00 2 000,00 1 650,90 0,00 1 650,90 83% 1 299,78 127%

663 0300 Kurzové zisky 0,00 145 000,00 88 068,24 88 068,24 61% 0,00

663 CELKEM Kurzové zisky 0,00 145 000,00 88 068,24 0,00 88 068,24 0,00

669 0300 Přijaté úhrady od pojišťovny 0,00 15 000,00 15 291,00 15 291,00 102% 0,00

669 CELKEM Ostatní finanční výnosy 0,00 15 000,00 15 291,00 0,00 15 291,00 0,00

672 0500 Přijaté příspěvky na provoz od zřiz. 7 900 000,00 8 198 000,00 8 195 659,02 8 195 659,02 100% 5 933 611,82 138%

672 0510 Přijaté příspěvky na DM od zřizovatele

672 0520 Dotace z SMO, MSK 1 490 000,00 1 770 000,00 2 107 200,00 2 107 200,00 119% 2 189 000,00 96%

672 0540 Dotace na vzdělávání zaměstnanců

672 0570 Ostatní dotace (ČR)

672 0600 Přijaté transfery ze státních fondů

672 0750

Zúčtování čas. rozlišení transferu             na 

pořízení dlouhodobého majetku                     

v souvislosti s odpisováním 220 000,00 291 000,00 291 637,98 291 637,98 100% 212 311,33 137%

672 CELKEM Výnosy vybraných místních vládních…. 9 610 000,00 10 259 000,00 10 594 497,00 0,00 10 594 497,00 103% 8 334 923,15 127%

24 190 000,00 24 272 000,00 23 835 081,51 537 480,93 24 372 562,44 103% 23 919 059,43 102%

skutečnost hlavní 

činnost

skutečnost 

doplňková 

skutečnost 

celkem

307,06 268 722,36 269 029,42

VÝNOSY  CELKEM

VÝSLEDEK  HOSPODAŘENÍ  CELKEM

269 029,42
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SÚ AÚ název účtu
Schválený

rozpočet PO
Upravený rozpočet PO Skutečnost hlavní činnost % SK/UP Skutečnost minulého období % index

501 0300 Kancelářské potřeby a tiskopisy   ÚZ 33063 0,00 0,00 0,00

501 0320 Výtvarný materiál  ÚZ 33063 0,00 0,00 0,00

501 0330 Technický materiál ÚZ 33063 0,00 0,00 0,00

501 0710 Učebnice, školní potřeby 260 000,00 213 000,00 376 102,35 177% 229 861,00 164%

501 0730 Učeb. pomůcky pro integrov.žáky 20 000,00 8 000,00 7 029,00 88% 0,00

501 0740 Učební pomůcky 200 000,00 1 000,00 631,00 63% 101 429,39 1%

501 0760 Materiál do 1 499,99 Kč 15 000,00 1 000,00 1 199,00 120% 13 010,00 9%

501 0770 DDHM od 1 500,00 - 2 999,99 Kč 35 000,00 5 000,00 5 839,90 117% 45 591,00 13%

501 CELKEM Spotřeba materiálu 530 000,00 228 000,00 390 801,25 171% 389 891,39 100%

512 0700 Cestovné - služ. cesty, školení 50 000,00 0,00 0,00 0,00

512 CELKEM Cestovné 50 000,00 0,00 0,00 0,00

518 0710 Ostatní služby 5 000,00 36 000,00 36 000,00 100% 229,00 15721%

518 0720 Učební pomůcky - software 20 000,00 0,00 0,00 118 012,93

518 0730 Plavání žáků 0,00 0,00 0,00 0,00

518 0740 Praní OPPP 10 000,00 4 000,00 0,00 3 552,05

518 0760 Školení žáků v rámci projektu 0,00 0,00

518 CELKEM Ostatní služby 35 000,00 40 000,00 36 000,00 90% 121 793,98 30%

521 0700 Mzdové náklady  33353,33063 51 100 000,00 52 940 000,00 53 116 053,00 100% 49 151 553,00 108%

521 0710 Mzdové náklady - OON  33353,33063 200 000,00 404 000,00 404 105,00 100% 354 700,00 114%

521 0720 Náhrady za dočasnou prac. nesch. 33353 700 000,00 540 000,00 543 394,00 101% 738 812,00 74%

521 CELKEM Mzdové náklady 52 000 000,00 53 884 000,00 54 063 552,00 100% 50 245 065,00 108%

524 0700 Zákonné sociální pojištění 33063,33353 12 673 000,00 13 129 000,00 13 078 298,16 100% 12 190 581,00 107%

524 0710 Zákonné zdravotní pojištění 33063,33353 458 000,00 4 765 000,00 4 780 621,84 100% 4 423 985,00 108%

524 CELKEM Zákonné sociální pojištění 13 131 000,00 17 894 000,00 17 858 920,00 100% 16 614 566,00 107%

525 0700 Náklady za povinné úrazové pojištění 33063,33353 230 000,00 217 000,00 215 451,01 99% 202 922,67 106%

525 CELKEM Jiné sociální pojištění 230 000,00 217 000,00 215 451,01 99% 202 922,67 106%

527 0700 Zákonné sociální náklady

527 0710 Příděl do FKSP 33063,33353 1 020 000,00 1 059 000,00 1 073 189,54 101% 997 807,30 108%

527 0720 Výdaje na bezpečnost a ochranu zdraví 50 000,00 22 000,00 21 227,00 96% 516 906,00 4%

527 0730 Vstupní a preventivní lékařské prohl. 60 000,00 20 000,00 18 550,00 93% 48 926,00 38%

527 0740 Školení zaměstnanců 33063, 33353 200 000,00 236 000,00 269 120,00 114% 126 705,92 212%

527 CELKEM Zákonné sociální náklady 1 330 000,00 1 337 000,00 1 382 086,54 103% 1 690 345,22 82%

558 0710 Náklady z pořízení DDHM 33063,33353 200 000,00 155 000,00 152 376,90 98% 842 454,80 18%

558 0720 Náklady z pořízení DDNM

558 CELKEM Náklady z drobného dlouh. majetku 200 000,00 155 000,00 152 376,90 98% 842 454,80 18%

67 506 000,00 73 755 000,00 74 099 187,70 100% 70 107 039,06 106%

672 0530 Dotace ze SR - př. náklady na vzd. 68 500 000,00 71 591 000,00 71 981 777,32 101% 67 254 900,60 107%

672 0560 Dotace ze SR - Šablony, projekty 3 670 000,00 3 388 000,00 3 407 575,97 101% 4 954 427,63 69%

672 CELKEM Výnosy územních rozpočtů z transferů 72 170 000,00 74 979 000,00 75 389 353,29 101% 72 209 328,23 104%

72 170 000,00 74 979 000,00 75 389 353,29 101% 72 209 328,23 104%

NÁKLADY  CELKEM

VÝNOSY  CELKEM

2.	Čerpání neinvestičního příspěvku na přímé náklady na vzdělávání za rok 2023 (v Kč)

7



 

8 

3. Tvorba a použití rezervních fondů (Tabulka č. 1 v Kč) 

Účet 411 – Fond odměn             

Stav k 1.1. XX      rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Počáteční stav     180 396,26 200 396,26 200 396,26 

Příděl ze zlepšeného VH  20 000,00 0,00  0,00 

Zdroje celkem     200 396,26 200 396,26 200 396,26 

Výdaje celkem     0,00 0,00 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2023   200 396,26 200 396,26 200 396,26 

 

Účet 412 - FKSP 

Stav k 1.1. XX    rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Počáteční stav     901 778,15 631 510,78 310 512,75 

Tvorba fondu  1 018 393,72 1 051 401,30 1 126 898,96 

Zdroje celkem     1 920 171,87 1 682 912,08  1 437 411,71 

Příspěvek na stravování  49 300,00 51 669,24 59 068,66 

Příspěvek na rekreaci  484 669,00 643 470,00 588 846,00 

Příspěvek na tělovýchovy, kulturu,  
sport, péče o zdraví 719 506,09 622 921,09 

296 330,00 

Dary peněžní a nepeněžní  29 990,00 38 000,00 40 000,00 

Ostatní použití fondu   5 196,00 16 339,00 18 012,53 

Výdaje celkem     1 288 661,09 1 372 399,33 1 002 257,19 

Zůstatek k 31. 12. 2023  631 510,78 310 512,75 435 154,52 

 
Účet 413 - Rezervní fond vytvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

Stav k 1.1. XX     rok 2021 rok 2022 rok 2023 
Počáteční stav     155 753,96 203 176,77 181 245,52 
Příděl ze zlepšeného VH  374 277,81 244 123,75 218 902,28 

Úhrada sankcí   0,00 0,00 0,00 

Zdroje celkem     530 031,77 447 300,52 400 147,8 
Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0,00 0,00  0,00  
Korekce předpisu za pojišťovnou   0,00 0,00 0,00 
Ostatní čerpání 326 855,00 266 055,00 287 155,00 

Výdaje celkem     326 855,00 266 055,00 287 155,00 

Zůstatek k 31. 12. 2023   203 176,77 181 245,52 112 992,8 
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Účet 414 – Rezervní fond z ostatních titulů 

Stav k 1.1. XX     rok 2021 rok 2022 rok 2023 
Počáteční stav     5 436 798,55 4 890 719,97 8 520 801,76 
Přijaté finanční dary účelové  0,00 0,00 0,00 
Přijaté finanční dary bez účelu  6 360 574,90 6 943 585,78 7 776 894,00 
Nespotřebované dotace z rozpočtu EU 0,00 5 927 059,61 7 664 865,64 

Zdroje celkem     13 513 153,45 17 761 365,36 23 962 561,4 
Čerpání finančních darů  8 622 433,48 9 240 563,60 11 850 339,74 
Výdaje celkem     8 622 433,48 9 240 563,60 11 850 339,74 
Zůstatek k 31. 12. 2023   4 890 719,97 8 520 801,76 12 112 221,66 
 
Účet 416 – Fond investic 

Stav k 1.1. XX     rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Počáteční stav     464 136,27 393 759,25 635 700,04 

Zúčtování odpisů budov a staveb 1 329 253,56 1 329 253,68 1 332 517,68 

Zúčtování odpisů samostatných movitých věcí 169 038,38 241 940,79 264 320,88 
Převody z rezervního fondu se souhlasem 

zřizovatele 500 000,00 0,00 0,00 

Investiční dotace z rozpočtu 

zřizovatele 
 940 355,13 0,00 0,00 

Dary a příspěvky od jiných subjektů  0,00 188 645,05 0,00 

Zdroje celkem     3 104 410,63 2 527 223,77  2 232 538,60 

Zúčtování odvodu odpisů budov a staveb 1 329 253,68  1 329 253,68 1 333 000,00 

Posílení zdrojů k financování údržby a oprav 

majetku 305 490,87 0,00 0,00 

Financování investičních 

potřeb 
 1 075 906,83 188 645,05 118 945,00 

Odvod do rozpočtu zřizovatele  0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem     2 710 651,38 1 891 523,73 1 451 945,00 

Zůstatek k 31. 12. 2023   393 759,25 635 700,04 780 593,60 
 
 
 
 



 

10 

4. Návrh přídělu do peněžních fondů za rok 2023 (Tabulka č. 2 v Kč) 

Výsledek hospodaření celkem z toho: 269 029,42 
 z hlavní činnosti 307,06 
 z doplňkové (hospodářské) činnosti 268 722,36 

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření: 269 029,42 
příděl do fondu odměn 0,00 
příděl do rezervního fondu 269 029,42  
 

Komentář včetně zdůvodnění použití přídělu do rezervního fondu: 
Výsledek hospodaření Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace za rok 2023 činí celkem za hlavní i doplňkovou činnost Kč 

269 029,42. Výsledek hospodaření z doplňkové (hospodářské) činnosti za rok 2023 činí Kč 

268 722,36.  

V roce 2023 organizace provozovala v souladu se zřizovací listinou stejné činnosti 

v rámci doplňkové činnosti, jako v předchozích letech: vaření jídel pro cizí strávníky, 

pronájem učeben, pronájem stolovací místnosti ve školní jídelně, pronájem tělocvičen, prodej 

zboží v bufetu, výnosy za neodebrané obědy. Výsledek hospodaření za doplňkovou činnost za 

rok 2023 je srovnatelný s rokem 2022, a je tvořen zejména věcnou a mzdovou režií v rámci 

neodebraných obědů ve školní jídelně, pronájmem prostor učeben a tělocvičen k pořádání 

kroužků a mimoškolních aktivit dětských a sportovních klubů pro děti a žáky, vařením obědů 

pro cizí strávníky a ziskem ze školního bufetu. Úspora, která vznikla za hlavní činnost v roce 

2023 činí 307,06 Kč.  

Cílem pro rok 2023 bylo hospodařit se svěřenými finančními prostředky hospodárně 

efektivně a účelně, v souladu s vizí organizace a nutností modernizace nejen budov a prostor 

naší základní a mateřské školy, ale i výuky samotné. 

Výsledek hospodaření za rok 2023 navrhujeme rozdělit následujícím způsobem: do 
fondu odměn příděl ve výši 0,- Kč a do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku 

hospodaření příděl ve výši 269 029,42 Kč. Dle stavu finančních prostředků ve fondu odměn a 

jeho ojedinělého využívání a dále dle zvážení ředitelky organizace, netřeba v roce 2023 tento 

fond posílit. Finanční prostředky převedené do rezervního fondu budou v následujícím období 

využity zejména na další modernizaci prostor organizace (výmalba) a dále poslouží opět jako 

„rezerva“ v případě havárií a jiných neočekávaných výdajů v naší školní kuchyni. 
Organizace za rok 2023 odebrala náhradní plnění v celkové výši 1 679 257,8 Kč, 

přičemž stanovena byla hranice 1 048 372,- Kč. Byť organizace nesplňuje povinný podíl 4,43 
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osob ZTP (plnění povinnosti organizace je 0,90 za rok 2023), tak celkovou výší splnila 

stanovený limit a neodvedla tak žádné finanční prostředky do státního rozpočtu. 

5. Finanční zdroje příspěvkové organizace v letech 2021-2023 

(Tabulka č. 3 v tis. Kč) 

č. 

položky Název položky k 31. 12. 
2021 

k 31. 12. 
2022 

k 31. 12. 
2023 

                
1. Neinvestiční příspěvek celkem, z toho:   75 272 80 195 85 110 

2. Příspěvek na provoz od zřizovatele   5 359 5 018 5 663 

3. Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele 372 1 314 2 535 

4. Příspěvek na přímé náklady na vzdělávání ze 

státního rozpočtu  65 864 66 527 71 591 

5. Účelový neinvestiční příspěvek od 

kraje   - - - 

6. Účelový neinvestiční příspěvek ze státního 

rozpočtu - 1 892 247 

7. Příspěvek z úřadu práce     - - - 

8. Granty a účelové dotace     3 677 5 444 5 074 

9. Investiční transfery celkem, z toho:   1 000 336 - 

10. Investiční příspěvek od zřizovatele   1 000 -  - 

11. Investiční transfer od kraje     - - - 

12. Investiční transfer ze státního rozpočtu   - 336 - 

 

V roce 2023 byly naší organizaci ze strany zřizovatele poskytnuty následující 

příspěvky. Příspěvek na provoz včetně příspěvku na správu hřiště, příspěvku na vedení 

účetnictví, příspěvek na kompenzaci prominutých úplat a příspěvek na odpisy movitého a 

nově také nemovitého majetku (následně nařízen odvod) v celkové výši 7 501 000,-. Dále pak 

neinvestiční příspěvek na účelové projekty a finanční příspěvek na projekt „Všestranný rozvoj 

dětí v MŠ“ v celkové výši 195 000,-. V roce 2023 naše organizace obdržela dále příspěvky na 

projekty jako „Otevřená hřiště v MOaP VIII“, na zajištění výuky plavání žáků, na výchovné 

koncerty či na projekt participativní rozpočet. V neposlední řadě bylo naši PO ze strany 

zřizovatele nově v roce 2023 poskytnuto 192 507,22 Kč jako účelový neinvestiční příspěvek 
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na dokrytí zvýšených nákladů na energie (teplo). Za poskytnuté finanční prostředky tímto 

zřizovateli děkujeme.  

Organizace obdržela také finanční prostředky z rozpočtu SMO, a to např. na Ozdravné 

pobyty, Talentmanagement či na projekt kariérové poradenství. Dále jsme jako každý rok 

obdrželi příspěvek na podporu bilingvní výuky.  

Neinvestiční příspěvky zřizovatele (číslo položky 3.)  

• Příspěvek na provoz                       Kč 5 663 000,- 

• Neinvestiční příspěvek na účelové projekty v MŠ a ZŠ            Kč 125 000,- 

• Neinvestiční příspěvek účelově vázaný na realizaci projektu                         Kč 70 000,- 

„Všestranný rozvoj dětí v MŠ“ 

• Neinvestiční transfer dotace ze SMO (ÚZ 591) na plavecký výcvik              Kč 181 650,- 

• Odměna řediteli PO za rozbory hospodaření 2022            Kč 25 802,-   

• Neinvestiční příspěvek na odpisy majetku                    Kč 1 598 000,- 

• Otevřená hřiště v MOaP VIII                                                                          Kč 22 320,- 

• Příspěvek na správu hřiště               Kč 70 000,- 

• Příspěvek na vedení účetnictví               Kč 165 000,-  

• Příspěvek na teplo                                        Kč 192 507,22 

• Kompenzace prominutých úplat za předškol. vzdělávání           Kč 4 800,- 

• Příspěvek na výchovné koncerty               Kč 31 000,- 

• Příspěvek na projekt participativní rozpočet             Kč 46 500,- 

Neinvestiční příspěvky z rozpočtu SMO (číslo položky 8.)                                      

• Neinvestiční dotace na realizaci projektu podpory rozvoje bilingvní   Kč 356 000,- 

a cizojazyčné výuky šk. rok 2022/2023               (Kč 178 000,-) 

• Neinvestiční dotace na realizaci projektu podpory rozvoje bilingvní   Kč 290 000,- 

a cizojazyčné výuky šk. rok 2023/2024                                              (Kč 145 000,-) 

• Neinvestiční dotace na výdaje spojené s realizací nejméně 14denního organizovaného 

pobytu dětí v oblasti, která není postižena smogovou situací                  Kč 1 050 000,- 

• Neinvestiční příspěvek na realizaci projektu             Kč 300 000,- 

 „Ostrčilka MÍ100 pro talenty“             

• Neinvestiční příspěvek na realizaci projektu „Ostrčilka má ráda Česko“       Kč 40 000,- 

• Neinvestiční příspěvek na podporu kariérového poradenství                 Kč 40 000,- 
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• Neinvestiční příspěvek na podporu projektů žákovských parlamentů  Kč 13 700,- 

 

Neinvestiční příspěvky a dotace v rámci MŠMT, EU pro rok 2023 
Organizace v roce 2023 opět obdržela finanční prostředky z Národního plánu obnovy 

Nástroje pro oživení a odolnost, prevence digitální propasti ve výši 110 000,- Kč, Dále 

v rámci pokračujícího projektu Doučování částku 135 360,- Kč. Dotace byly vyčerpány 

v plné výši poskytnutých prostředků. 

 V roce 2023 obdržela organizace také finanční prostředky na financování provázejících 

učitelů a zajištění pedagogických praxí 11 769,- Kč a financování pozic ukrajinských 

asistentů pedagoga 235 233,- Kč. Také vyčerpáno v plné výši. 

Každý rok se snažíme aktivně žádat o projekty, granty a vyhledávat další příležitosti 

v rámci jiných zdrojů financování. Takto získané finanční prostředky slouží základní i 

mateřské škole k naplňování cílů, které byly v rámci vize stanoveny, a to: „vytvářet moderní a 

efektivní prostřední pro výuku a další rozvoj volnočasových aktivit našich žáků a dětí.“ (Viz. 

podané žádosti jako ERASMUS, IROP, O2 Chytrá škola či žádost o finanční dar ČEPS.) 
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• Neinvestiční příspěvek Řídící orgán Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
(číslo položky 6.)       

 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Cíl projektu – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání. Omezování a prevence předčasného ukončování školní docházky a podpory 

rovného přístupu ke kvalitním programům předškolního rozvoje, k primárnímu                        

a sekundárnímu vzdělávání a rovněž možnostem formálního a neformálního vzdělávání. 

Oblast podpory – Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony III 

pro MŠ a ZŠ 

Realizace projektu – Podpora ZŠ a MŠ Ostrčilova III 
Termín realizace – 9/2021–6/2023 

Popis projektu – Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální 

podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, 

podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči 

dětí/žáků/účastníků, spolupráce s veřejností. 

 

Celkový neinvestiční příspěvek  Kč 1 715 780,-   

Čerpání v roce 2022    Kč 638 110,- 

Čerpání v roce 2023    Kč 1 077 670,- 

 

UKONČENO 6/2023 
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• Neinvestiční příspěvek Řídící orgán Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
(číslo položky 6.)       

 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Cíl projektu – Zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání. Zajišťování 

rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací 

mobility znevýhodněných skupin. 
Realizace projektu – Operační program Jan Amos Komenský, ZŠ Ostrčilova – Šablony I 

Termín realizace – 7/2023–12/2025 

 

Celkový neinvestiční příspěvek  Kč 4 989 968,-   

Čerpání v roce 2023    Kč 1 002 492,37 

Zbývá dočerpat     Kč 3 987 475,63 
 

Tento projekt plynule navazuje na projekt Šablony III. Díky těmto projektům může 

škola zajistit pracovní pozice nezbytné pro školní a předškolní vzdělávání a inkluzi, jako 

speciální pedagog, školní asistent, asistent v MŠ či školní psycholog, které nejsou hrazeny ze 

státního rozpočtu, zavádět moderní metody ve výuce v rámci školení pedagogických 

pracovníků (DVPP)- v tomto projektu zaměřeno zejména na školní družinu. 
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Neinvestiční příspěvek Řídící orgán Ministerstvo práce a sociálních věcí 

(číslo položky 6.)       
 

 
Operační program potravinové a materiální pomoci 

Cíl projektu – Potravinová deprivace dětí a její snižování prostřednictvím bezúplatného 

školního stravování. Hlavním cílem je zajistit dětem ze sociálně a ekonomicky slabých rodin 

pravidelnou kvalitní stravu ve školních jídelnách mateřských a základních škol (a víceletých 

gymnáziích) a vypěstovat u nich zdravé stravovací návyky. Pomoc je určena dětem ve věku 

3–15 let, které navštěvují mateřskou školu, základní školu nebo víceleté gymnázium a patří 

do okruhu společně posuzovaných osob pobírajících dávku pomoci v hmotné nouzi, přičemž 

platí, že:  

• Zákonný zástupce dítěte je v hmotné nouzi; 

• dítě by nemělo mít v průběhu podpořeného období (zpravidla jeden školní rok, ev. 

pololetí) neomluvené absence; omluvené absence by neměly překročit 10 %; v opačném 

případě nemusí dítě následující školní rok na podporu dosáhnout; 

• dítě musí jídlo konzumovat ve školní jídelně. 

Projekt – Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 

OP PMP v Moravskoslezském kraji  

Termín realizace – 9/2021-6/2023 (prodlouženo dodatkem) dále plynule pokračuje 

Přínosy projektu 

• Pro děti – pravidelná kvalitní strava, předškolní příprava jako základ úspěšného začlenění 

dítěte do vzdělávacího systému, zapojení do hlavního vzdělávacího proudu, integrace 

mezi vrstevníky/spolužáky (nevydělování) 

• Pro školy – zlepšení školní docházky, účast dětí na odpoledních školních či zájmových 

aktivitách 

• Pro kraj a obce – rovnoměrná distribuce žáků ze sociálně a ekonomicky slabých rodin 

mezi školy zmírnění sociálního vyloučení 

 

Dotace      Kč 59 144,85 
V roce 2023 čerpáno    Kč 15 522,60 
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•  ERASMUS+ 
(číslo položky 6.)       

         
Cíl projektu – Obecným cílem programu je prostřednictvím celoživotního učení podporovat 

vzdělávání, profesní a osobní rozvoj osob v oblasti vzdělávání, odborné přípravy, mládeže a 

sportu v Evropě i mimo ni, a tím přispívat k udržitelnému růstu, kvalitním pracovním místům 

a sociální soudržnosti, podněcovat inovace a posilovat evropskou identitu a aktivní občanství. 

Termín realizace – 2021-2027 

Celkový neinvestiční příspěvek 247 855 EUR 

V roce 2023 čerpáno    Kč 1 210 795,-  
Již proběhlo/ probíhá: 

• Stínování pedagogů na pracovišti květen, říjen a listopad 2023 do zemí Švédsko, 

Itálie, Španělsko, Dánsko a Slovensko 

•  Hostující odborník – Montessori mobilita v mateřské škole s externím pracovníkem 

ze Slovenska, březen a říjen 2023 

• Přípravná návštěva pedagogů Švédsko únor/ březen 2023 

• Skupinová mobilita žáků Švédsko, říjen 2023 

• Skupinová mobilita žáků do Španělska březen 2024 

• Hostující odborník v ZŠ, březen 2024 

 

V dubnu 2024 proběhne další stínování na pracovišti, naši pedagogové opět vycestují 

do Švédska sdílet svá „know-how“ a zároveň učit se novým výukovým metodám v rámci 

formativního hodnocení, a naopak do naší školy zavítají pedagogové ze Švédska. 

V květnu 2024 vyjedou na druhou skupinovou mobilitu žáci do Francie. Naši pedagogové 

z MŠ vyjedou taktéž v květnu do Říma prohloubit své znalosti v rámci výuky Montessori. 

Zejména pro pedagogy naší mateřské školy je možnost zahraničních mobilit zcela novou a 

užitečnou zkušeností.  
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Žádosti o dotace a příspěvky, chystané akce na rok 2024 
Statutární město Ostrava: 

• Podpora z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší         schváleno      Kč 1 237 500,-                           

(prostředky zaslány v roce 2023, realizace 2023-2024)                                                               

• Podpora rozvoje bilingvní výuky na ZŠ Ostrčilova                  schváleno       Kč 356 000,- 

      (školní rok 2023/2024), čerpání 2024                Kč 145 000,- 

• „Ostrčilka mííí100 pro talenty II.“ (žádost 490 tis.)                  schváleno       Kč 150 000,- 

• „Ostrčilka NAŠE škola“ (žádost 160 tis.)                                  zamítnuto 

• „Podpora kariérového poradenství“ 2024                     schváleno        Kč 40 000, 

• Neinvestiční příspěvek na realizaci projektu „festival Ostrčiláků“                   Kč 12 200,-  

      

Zřizovatel – již schválené granty a příspěvky na rok 2024 (nad rámec příspěvku na 

provoz):   

• „Školní olympijské hry“ ZŠ             Kč 50 000,- 

• „Do předmatematického světa zve tě chytrá sova Běta“ MŠ                        Kč 50 000,- 

• „Řemeslná dílnička a badatelna pro malé objevitele“ MŠ         Kč 70 000,- 

• „Participativní rozpočet základních škol“   ZŠ              Kč 46 500,- 

• Plavecký výcvik               Kč 24 120,- 

• „Výchovné koncerty“ 2024                                   Kč 32 000,- 

• Spolufinancování projektu Přírodní zahrady MŽP v MŠ         Kč 86 000,- 

• NFV k projektu Přírodní zahrady            Kč 487 000,- 

 

Ostatní žádosti:  

• Přírodní zahrady při MŠ Ostrčilova, získaná dotace na revitalizaci zahrad v MŠ 

v celkové výši poskytnutých finančních prostředků 486 718,08, tj. 85% podíl na 

celkových nákladech. Dotace bude poskytnuta ze Státního fondu životního prostředí, 

realizace jaro 2024. 

• O2 Chytrá škola, získáno 80 000,- Kč. Jedná se o účelový finanční dar na zvýšení 

mediální gramotnosti pedagogů, dětí, mladistvých a jejich rodičů, v prevenci 

negativních důsledků užívání internetu a v osvětě zaměřené na fenomény s tím 

související. 

• Erasmus+ další období v rámci akreditace – schváleno 
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6. Přijaté dary (Tabulka č. 4 v Kč) 

č. pol. Název položky k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2023 
přijaté čerpané přijaté čerpané přijaté čerpané 

1. 

Peněžní dary 

neinvestiční 
od jiných 

subjektů 

6 360 574,90 8 622 433,48 6 943 585,78 7 524 783,60 7 776 894,00 5 923 280,13 

2. 

Peněžní dary 

investiční 
od jiných 

subjektů 

158 400,00 158 400,00 188 645,05 188 645,05 0,00 0,00 

 

Přijaté neúčelové finanční dary celkem Kč 7 776 894,- z toho: 

o FD bez účelu (bilingvní ZŠ a MŠ)           Kč 7 726 894,- 

o FD bez účelu (MŠ, úhrada přepravy Zlatý Amos)         Kč 50 000,- 

Nepeněžní dary (věcné) 

č. položky Název položky k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2023 
            

1. 
Nepeněžní dary 

neinvestiční 
od jiných subjektů* 

0,00 1 000,00 0,00 

2. Nepeněžní dary investiční 
od jiných subjektů 0,00 0,00 0,00 

*Přijato do majetku zřizovatele 

 

V rámci čerpání neúčelových darů zajišťujeme rozsáhlou podporu bilingvní výuky. 

Naší vizí je stále postupná obnova a modernizace všech oddělení a tříd základní a mateřské 

školy zahrnující nový nábytek, lavice, židle, podlahy, interaktivní učební pomůcky ve třídách. 

Nejvyšší část bilingvních darů byla opět použita na úhradu služeb rodilých mluvčích, na 

ohodnocení učitelů, kteří vyučují v bilingvních třídách a jejichž jazyková odbornost je na 

minimální úrovni B2, na učební pomůcky a cizojazyčné učebnice pro žáky. Dále financování 

doplňkových aktivit, které zajišťujeme k posílení rozvoje veškerých kompetencí dle ŠVP či 

pomůcek k modernizaci výuky. V roce 2023 nedošlo k rekonstrukci tříd, jelikož čerpané 

finance v minulých letech převýšily příjmy darů, a tak jsme v tomto roce byli nuceni 

rekonstrukce tříd vynechat. Nákladovost skokově roste všemi směry, máme větší počet 

rodilých mluvčích, nabízíme výuku s rodilými mluvčími i v rámci jiných jazyků než 

angličtiny. Z těchto důvodů došlo nově ve školním roce 2023/2024 po dlouhé době 

k navýšení bilingvního daru ve škole. 
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7. Propočet nákladovosti na 1 žáka/dítě z vybraných nákladových účtů za období 

2021-2023 (Tabulka č. 5) 

 

Naši organizaci navštěvovalo v roce 2023 celkem 876 žáků/dětí. V mateřské škole je 

to 131 dětí a na základní škole 745 žáků. Nákladovost byla v roce 2023 opět silně ovlivněna 

cenami energií, zejména pak cenami tepla, tudíž již nezbývalo tolik finančních prostředků 

např. na nákup kancelářských potřeb, materiálu na údržbu, materiálu do výuky apod. Nicméně 

náklady jsou obdobné jako v roce 2022. Rok 2023 se nesl v duchu oprav a udržování prostor a 

budov základní a mateřské školy, proto také vzrostla v tomto poměru nákladovost. Došlo 

k opravám a revitalizaci suterénních prostor v MŠ, znovu jsou v suterénu obnoveny WC pro 

děti, a také místnost pro zájmové vzdělávání dětí – kreativní kroužky včetně kroužku 

keramiky. V rámci havarijního stavu potrubí vedoucích páru a teplou vodu do školní jídelny 

byla provedena jejich rozsáhlá oprava. Přes 120 000,- Kč bylo investováno do oprav 

spotřebičů ve školní kuchyni. Tyto nutné opravy a údržba, se pak v konečném důsledku také 

promítly v poklesu celkových nákladů na spotřebu materiálu či nákup služeb. Nutno 

podotknout, že naše organizace hospodaří mimo běžných finančních zdrojů také s neúčelově 

určenými dary na podporu bilingvní výuky. Z propočtu nákladovosti jsou vyjmuty granty, 

účelové dotace, adaptační kurzy či náklady na potraviny, náklady doplňkové činnosti apod. 

  
 XXX 2021 2022 2023 

Počty žáků, dětí     888 881 876 
Přepočtený počet zaměstnanců 102,5 109,02 111,26  
Pedagogičtí pracovníci  74,31 78,43 80,28 
Nepedagogičtí 

pracovníci/ ostatní 
  28,19 30,59 30,98 

Průměrný náklad z:     Celkem náklad Celkem náklad Celkem náklad 
   Kč žák/dítě Kč žák/dítě Kč žák/dítě 
spotřeby materiálu    3 013 152 3 393 2 307 000 2 619 2 040 835 2 330 
opravy a udržování       513 819 1 705 562 478 639 899 722 1 027 
nákupu služeb      3 810 034 4 291 3 776 952 4 287 3 646 069  4 162 

Mzdové prostředky  
bez odvodů   50 543 663 56 908 51 831 253 58 832 55 801 554 63 700 

Průměrný výdělek  
pedagogických pracovníků 45 416 44 789 46 582 

Průměrný výdělek ostatních 

pracovníků-nepedagogů 26 079 26 365 29 391 

     



 

21 

Výpočet průměrného výdělku pedagogických a nepedagogických pracovníků je 

vypočítán z výkazu P1-04 za 1.-4.čtvrtletí roku 2023, kdy se jedná o podíl mzdových 

prostředků a průměrného přepočteného počtu zaměstnanců (úvazky). 

 

8. Propočet nákladovosti na 1 žáka/dítě z energií a podíl na neinvestičním 

příspěvku za období 2021-2023 (Tabulka č. 6) 

Propočet nákladovosti z energií 
 2021 2022 2023 

Úklidová plocha (v m2)   7 933 m2 7 933 m2 7 933 m2 
Počty žáků/dětí     888 881 876 
Neinvestiční  
příspěvek k 1.1.  

 5 075 000 5 018 000 5 663 000 

Průměrný náklad z:     Celkem náklad celkem náklad celkem náklad 
        Kč žák/dítě Kč žák/dítě Kč žák/dítě 
spotřeba elektrické energie   713 832 804 829 699 942 659 342 753 
spotřeba vodné + stočné   232 584 262 419 994 477 334 188 382 

spotřeba tepla      1 237 
549 1 394 1 566 

133 1 778 1 673 
342 1 910 

spotřeba plynu      8 322 10 15 500 18 19 300 22 

spotřeba energií celkem   2 192 
287 2 470 2 831 

326 3 213 2 686 
172 3 066 

 

V roce 2023 se naše organizace potýkala zejména se zvýšenými náklady na tepelnou 

energii. Náklady byly obdobné jako v roce 2022. Opět však došlo z naší strany k plošnému 

snížení teplot ve třídách, tělocvičnách a dalších prostorách PO. Jako preventivní úsporné 

opatření takto fungovalo po celý rok a celková spotřeba tepla byla o téměř 350 GJ nižší 

než v předchozím roce. Také jsme nově obdrželi příspěvek od zřizovatele na dokrytí 

nákladů na teplo ve výši 192 507,22 Kč, který je připočítán ve výpočtu podílu spotřeby 

z neinvestičního příspěvku na provoz na energie (konkrétně teplo) viz tabulka níže. 
 Spotřeba elektrické energie je ve srovnání s předchozími obdobími nižší, jelikož i 

zde jsme přijali úsporná opatření. Zhasnuto na chodbách v době výuky, služby, které o 

přestávkách kontrolovaly svítivost apod. V případě spotřeby plynu můžeme pozorovat 

mírný nárůst, který je způsoben růstem cen i větší provařeností. V letech 2022-2023 jsme 

řešili prasklé potrubí, kdy u spotřeby vodného a stočného došlo bohužel k prudkému nárůstu 

celkové spotřeby vody. Situace byla zdárně vyřešena, potrubí opraveno a spotřeba vody 

tak v roce 2023 rapidně poklesla oproti minulému období.  
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Podíl spotřeby z neinvestičního příspěvku 

        rok 2021 rok 2022 rok 2023 
podíl spotřeby el. energie z příspěvku 14,1 % 16,5 % 11,64 % 
podíl spotřeby vodného z příspěvku 4,6 % 8,37 % 6 % 
podíl spotřeby tepla z příspěvku  24,38 %  31,21 %  128,6 % 
podíl spotřeby plynu z příspěvku  0,16 %  0,3 %  0,3 % 
podíl spotřeby z energií celkem   43,24 %  56,42 %  47,54 % 
 

Celkový podíl spotřeby energií na celkovém příspěvku na provoz se stále pohybuje 

kolem 50 %.  

 

9. Spotřeba energií v měrných jednotkách (Tabulka č. 7) 

ZŠ, ŠJ, ŠD Rok 
2020 

Rok 
2021 

Index 
2021/2020 

Rok 
   2022 

Index 
2022/2021 

Rok 
2023 

Index 
2023/2022 

Spotřeba tepla (GJ) 1 605 1 940 1,21 2 049 1,06 1 732 0,85 

Spotřeba plynu 

(m3) 448  509  1,14 992 1,95 1 087 1,1 

Spotřeba vodné,  
stočné (m3) 3 482 2 489 0,72 3 144 1,26 2 851 0,91 

Spotřeba el. energie 

(kWh) 101 385 118 275 1,17 136 945 1,16 114 433 0,84 

 

MŠ Rok 
2020 

Rok 
2021 

Index 
2021/2020 

Rok 
   2022 

Index 
2022/2021 

Rok 
2023 

Index 
2023/2022 

Spotřeba tepla (GJ) 283 299 1,06 301 1,06 269 0,89 

Spotřeba plynu 

(m3) 7 2 0,29 10 0,29 10 1,00 

Spotřeba vodné,  
stočné (m3) 214 277 1,29 282 1,29 378 1,34 

Spotřeba el. energie 

(kWh) 8 578 9 671 1,13 10 390 1,13 10 995 1,06 

Spotřeba teplé vody 

(m3) 228 319 1,40 282 1,40 299 1,06 

 

 

 

 
1 U této položky je podíl vypočítán včetně příspěvku na teplo, který byl poskytnut PO nad rámec 

příspěvku na provoz, ze kterého se běžně hradí náklady na energie. (Tj. 1 673 342/ (5 663 000+192 507,22)) 
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10. Cena stravenky v roce 2023 (Tabulka č. 8 v Kč) 

Kategorie 
  Potraviny 

FKSP  
Věcná Mzdové Zisková  

Celkem 
Z toho platí 

  oběd režie náklady přirážka strávník 

děti 3–6 let   31,00   15,00 43,00      89,00 31,00 

žáci 7–10 let   35,00   15,00 43,00   93,00 35,00 

žáci 11–14 let   37,00   15,00 43,00   95,00 37,00 

žáci 15 let   39,00   15,00 43,00   97,00 39,00 

děti mateřské školy  
3-6 let celodenní 62,00   15,00 43,00   120,00 62,00 

děti mateřské školy  
7-10 let celodenní 66,00   15,00 43,00   124,00 66,00 

pedagog. pracovník 
kmenové školy 42,00 5,00 15,00 43,00   100,00 37,00 

cizí strávníci   42,00   15,00 43,00 7,00 107,00 107,00 

 

11.  Podíl strávníků na počet zaměstnanců a žáků (Tabulka č. 9) 

Kapacita školní jídelny        1 200 

          počet strávníků 

počet zaměstnanců školy (bez MD)    114 

počet žáků/dětí školy       876 

počet stravujících se zaměstnanců školy   112 

počet stravujících se žáků/dětí školy   844 

          podíl 

podíl stravujících se zaměstnanců na celkovém počtu 0,98  

podíl stravujících se žáků/dětí na celkovém počtu   0,96 

Počet odebraných obědů za rok 2023      Počet   

Počet odebraných obědů žáky/dětmi školy     123 194 

Počet odebraných obědů zaměstnanci školy    11 972 

Počet odebraných obědů cizími strávníky   1 704 
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Školní jídelna v roce 2023… 

V roce 2023 školní jídelna stále jede v „nouzovém režimu“, ale na kvalitu jídel to 

naštěstí nemá vliv a žákům, dětem i zaměstnancům stále chutná. Rada města v říjnu 2023 

rozhodla o ocenění naší školní jídelny v rámci projektu „Fajne školní bistro“. Toto ocenění je 

pro jídelnu velice významné a dává nám další motivaci ke zlepšení a vymýšlení nových 

receptur.  

V loňském roce byla provedena v mateřské škole výměna pracovních desek v 

kuchyňkách.  Ve školní jídelně, kuchyni a skladech se provedla nutná desinfekční výmalba 

v rámci hygienických požadavků KHS a byla položena nová kobercová čisticí zóna u vstupu 

do školní jídelny. V roce 2023 jsme investovali přes 120 tis do oprav spotřebičů ve školní 

kuchyni (chladící boxy, roboti, plynový a varný kotel, mixér, terminály, pánev, myčka). 

 

Šárka Kaločová 

Vedoucí ŠJ 

 

  
Burgry ve školní jídelně? Pro naše paní kuchařky s pomocí zkušeného kuchaře Davida Valíčka žádný 

problém! Aneb jak se na Ostrčilce plní přání… 

Ani v roce 2023 nechyběl ve školní jídelně oblíbený mentoring 
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Mateřská škola Ostrčilova v roce 2023… 

Od ledna 2023 byl kladen velký důraz na plnění DVPP a profesní rozvoj pedagogických 

pracovníků. Pedagogové se soustavně věnují školení pro realizaci zavádění alternativních 

prvků výuky do praxe MŠ a společně se dlouhodobě a systematicky věnujeme školení 

efektivní komunikace, bezpečného prostředí formativního vzdělávání a zvyšování kvality 

výchovně vzdělávacího procesu. V rámci projektu ERASMUS+ se dvě pedagožky zúčastnily 

zahraničního vzdělávacího kurzu a stínování v Dánsku a dvě pedagožky stínování v 

montessori mateřské škole na Slovensku. V rámci projektu OP JAK se rovněž dvě pedagožky 

zúčastnily letní školy v programu Začít spolu. Z prostředků ONIV byly realizovány 

jednodenní DVPP podle zájmu a preferencí pedagogů. 

Během roku 2023 došlo k výměně podlahové krytiny a koberce ve třídě Myška a byla 

realizována revitalizace suterénních prostor a toalet. Byla zde vyměněna podlaha, vyměněny 

splachovací nádrže, umyvadla, vyměněny obklady a opravena kanalizace. Zároveň byla 

vyměněna podlaha a bylo vymalováno v přilehlých suterénních prostorách a vznikly tak nové 

skladovací prostory a prostor pro zájmové vzdělávání dětí v MŠ. 

Ve třídě Liška byla vyměněna závadná elektroinstalace a byly vyměněny světla. Do této 

třídy byl zakoupen nový nábytek. V rámci zvelebení vstupních prostor vznikla ve vestibulu 

knihovnička pro rodiče s dětmi s malým posezením. Bylo zakoupeno ložní prádlo na jednu 

třídu a s touto postupnou výměnou se pravidelně pokračuje. Ve třídě Motýl se provedla 

celková výmalba a estetizace prostor. 

Od září do prosince byly postupně dokupovány na jednotlivé třídy výukové pomůcky a 

edukativní hry. Byly pořízeny pomůcky pro rozvoj předčtenářské gramotnosti, sady pro 

vybavení badatelských koutků a environmentální výchovu. V rámci zavádění center aktivit do 

jednotlivých tříd byly dokupovány pomůcky a vybavení pro tyto tematické pracovní koutky. 

Byly využity finanční prostředky z dotačních programů MOaP Zahrada plná zábavy a 

poznání a Znáš své tělo? Z těchto finančních prostředků bylo zakoupeno vybavení a pomůcky 

pro práci dětí na zahradě a výuku venku, edukativní materiály a pomůcky pro EVVO. Dále 

pak dětský tematický nábytek lékařské ordinace s edukativními pomůckami a rekvizitami pro 

názornou výuku. Z dotačního programu pro všestranný rozvoj dětí v MŠ byly realizovány 

projektové dny pro třídy ve spolupráci s DOV v rámci programu Malý řemeslník a ve 

spolupráci s Malou technickou univerzitou v rámci programu Malý stavitel, architekt, inženýr, 

projektant a stavitel mostů. 

Za celý tým mateřské školy Mgr. Hana Střeláková  
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Fotografie z projektových dnů financovaných z finančních prostředků MOaP  

v mateřské škole v roce 2023 

 

 

   

  



 

27 

Naše školní družina v roce 2023 … 

V roce 2023 jsme začali čerpat finanční prostředky na školení pedagogických 

pracovníků ve školní družině z operačního programu Jan Amos Komenský. Jedná se o 

školení, která mají podpořit nejen neformální vzdělávání a bezpečné klima ve školní družině, 

ale např. i práci s nadanými žáky. 

 Pro rok 2023 nebyl podpořen grant projektu „Školní družina z Ostrčilky má talent“ z 

MOaP.  

V rámci poskytnutých běžných finančních prostředků na provoz byly pořízeny nové 

deskové a stolní hry, odměny k různým soutěžím pořádané školní družinou, kancelářské a 

výtvarné potřeby. 

Mgr. Pavla Beňová, vedoucí školní družiny 

 

 

 

 
                                  Nové logické a deskové hry ve školní družině 
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Náš rok 2023 ve fotografiích 

 
Ostrčilka učí moderně díky financím z NPO 

 

 
A náš pedagog Mgr. Dalibor Tomáš, který byl nominován 

 

         

 
Jak se vyučuje a žije ve Švédsku měli možnost zjistit naši žáci na historicky první mobilitě 

v rámci projektu Erasmus+ 
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Opravujeme, udržujeme, modernizujeme… 

 

  

Druhý ročník Veletrhu příležitostí fiktivních firem pro nadané žáky  

 

Letní příměstské tábory na Ostrčilce související s projektem IROP 
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Přehled a výsledky veřejnosprávních kontrol za rok 2023 

Veřejnosprávní kontrola provedena zřizovatelem dne 9.3.2023  

Předmět kontroly: hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 odst. 4 zákona o 

finanční kontrole se zaměřením na kontrolu pohledávek a závazků 

Kontrolované období: 2022 

V roce 2023 proběhla v naší organizaci tematická kontrola. Předmětem kontroly bylo 

ověřování, zda vybrané pohledávky a závazky byly vedeny v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) a vyhláškou č. 

410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro některé vybrané 

účetní jednotky, zda bylo při správě pohledávek postupováno dle pokynů zřizovatele – Metodiky 

pro příspěvkové organizace v ekonomické oblasti a zda byly vybrané závazky hrazeny ve lhůtách 

splatnosti.  

Zjištění po provedení kontroly bylo následující:  
méně významný nedostatek: 

Nepřesná a neúplná úprava některých postupů v rámci předmětu kontroly ve vnitřních 

předpisech a odkaz na neodpovídající legislativu ve směrnici. Ve směrnici opraveno. 

významný nedostatek: 
Nedodržení zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví. V souvislosti 

s nesprávným účtováním o vyřazení pohledávek společnosti ENWOX z let 2017-2018. Jedná 

se o chyby předešlého vedení a předešlé ekonomky a účetní. Nedodržení zákona o účetnictví, 

§ 65 prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví a ČÚS 706 Opravné položky a vyřazení 

pohledávek. Opět se jedná o účtování v rámci insolvenčního řízení dodavatele energií v letech 

2017-2018. Jedná se taktéž o chyby předešlého vedení a předešlé ekonomky a účetní. Tato 

pochybení byla ke konci roku 2023 taktéž napravena, jelikož došlo k ukončení insolvenčního 

řízení a v účetnictví je již vše ukončeno/vypořádáno. 

 

Dále proběhly v organizaci standardní roční kontroly např. z krajské hygieny, kontrola 

REDCOCK na hasící přístroje, revize požárních klapek.  
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12. Komentář k hospodaření příspěvkové organizace za rok 2023 

Rok 2023 byl opět rokem naplňování vize naší organizace. Rok, co rok se dostáváme 

blíže k našim stanoveným cílům, jako jsou moderní výuka a výukové metody, nové moderní 

digitální učební pomůcky, revitalizované a obnovené prostředí v základní i mateřské škole. 

Naše cíle nejsou malé, ale zároveň také nejsou nedosažitelné. Musíme jen každý rok hledat 

kromě „běžně“ dostupných grantů, dotací a příspěvků také další nové finanční příležitosti, 

díky kterým můžeme naši vizi plnit efektivněji a rychleji. V roce 2023 to byl především 

projekt Erasmus+, díky kterému se řada našich pedagogů, jak se základní, tak i z mateřské 

školy, podívala do jiných států jako Dánsko, Švédsko, Slovensko, Itálie a osvojili si tak nové 

výukové metody, posílili své know-how v oblasti formativní výuky a měli možnost si 

vyzkoušet, jak se učí např. ve vyspělých severských zemích v Evropě. Jako největší úspěch 

bereme fakt, že poprvé se v rámci projektu Erasmu podařila výjezdní mobilita také pro žáky 

naší základní školy, konkrétně do Švédska. Získání těchto finančních prostředků v objemu, 

který byl naší PO poskytnut (téměř 248 tis. EUR) otevírá obzory a zcela nové možnosti jak 

našim zaměstnancům, tak hlavně našim žákům, a celkově se jméno naší příspěvkové 

organizace postupně dostává do podvědomí moderně učících evropských základních a 

mateřských škol. 

V tomto roce jsme opět aktivně školili naše pedagogické pracovníky zejména na 

moderní metody výuky, formativní hodnocení a metody RWCT, či efektivní používání 

digitálních učebních pomůcek ve výuce. Finance na tato školení čerpáme kromě klasických 

ONIV také z operačního programu Jan Amos Komenský. Výuku pak mohou realizovat 

v našich nových učebnách, které byly zmodernizovány v minulých letech díky finančním 

prostředkům z projektu IROP. 

V roce 2023 došlo k rozsáhlé opravě havarijního stavu prasklého potrubí teplé vody, 

které se táhne pod budovou školy, školní jídelnou a prostorem na parkovišti. Potrubí bylo 

opraveno a z části vyměněno. Díky této nákladné opravě již neřešíme únik teplé vody. 

Již třetím rokem proběhla spolupráce s OU Hlučín na výmalbu prostor naší organizace. 

Postupně se již na základní škole dostáváme do „finiše“ s celkovou výmalbou. V mateřské 

škole bylo potřeba obnovit dřevěný korpus pískoviště na zahradě. I k tomuto jsme se úspěšně 

pokusili oslovit další odborné učiliště tentokrát dřevozpracující. Díky této nové spolupráci 

máme zcela nové pískoviště za třetinovou cenu oproti běžným dodavatelským cenám. Ve 

školce také došlo k revitalizaci suterénních prostor s toaletami, které přímo vedou na zahradu 
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MŠ. Děti tak opět mohou využívat tato sociální zařízení při pobytu na zahradě. V suterénních 

prostorách došlo také k úpravě dalších místností, výměně podlahy a osvětlení. Postupně 

dochází také k nutné obměně nábytku a ložního prádla ve všech třídách mateřské školy. 

Přebytky na fondech se PO snaží každoročně efektivně využívat. Finanční prostředky 

na rezervním fondu ze zlepšeného VH byly použity na výmalbu a jiné nutné zednické práce 

v prostorách školy. Budeme takto pokračovat i v dalších letech. Investiční fond slouží PO 

převážně k nutné obměně interaktivních tabulí ve třídách, kterým končí životnost. Bez tohoto 

dnes již standardního vybavení ve třídách nelze učit, a proto je jejich postupná obměna 

prioritou. Jedna tabule byla pořízena v roce 2023 a dále byla podána žádost zřizovateli o 

zakoupení 3 ks interaktivních setů, které bylo nutno vyměnit v kmenových třídách. Výběrové 

řízení proběhlo v roce 2024, a tak byla více než polovina uspořených financí na IF použita 

právě na nákup nových interaktivních tabulí.  

V roce 2023 jsme k 1.4.2023 ukončili plátcovství DPH. Do konsolidační složky státu a 

vykazování PAP stále patříme. 

Samozřejmě rozsah plánovaných rekonstrukcí a modernizací prostor jsme museli, 

v rámci zvyšujících se nákladů na energie a obecně růst cen základních potřeb, služeb a 

materiálu, v průběhu roku přehodnotit a finanční prostředky tak bohužel na původně 

zamýšlené aktivity omezit. V roce 2023 jsme již nemohli také tolik investovat do 

modernizace prostor základní i mateřské školy, jelikož naprostou „nechtěnou“ prioritou jsou 

havarijní stavy související se starými rozvody elektřiny, stářím sociálního zařízení, netěsností 

oken v TV, nefunkčními sprchami v šatnách TV, či plánovanou opravou a výměnou 

hromosvodů. Vzhledem k nutnému udržení chodu školní kuchyně neustále financujeme 

opravy gastro spotřebičů, které jsou na hraně životnosti. 

Díky grantům zřizovatele jsme pořídili do tříd ve škole i školce opět edukativní 

pomůcky či nové hračky. Díky grantům ze SMO můžeme rozvíjet oblast talentu našich 

žáků, mohou probíhat talentové kruhy, vznikly relaxační koutky v prostorách chodeb aj.  

 

Za celou Základní školu a mateřskou školu Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkovou 

organizaci tímto děkujeme za spolupráci v roce 2023 našemu zřizovateli.  
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Seznam zkratek 

BOZP a PO   Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana 

ČNB    Česká národní banka 

DČ    Doplňková činnost 

DHM    Dlouhodobý hmotný majetek 

DNM    Dlouhodobý nehmotný majetek 

DDHM   Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

DDNM   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

DPH    Daň z přidané hodnoty 

DPP    Dohoda o provedení práce 

DVPP    Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EU    Evropská unie 

FD    Finanční dary 

FKSP    Fond kulturních a sociálních potřeb 

HM    Hrubá mzda 

ICT     Informační a komunikační technologie 

IT    Informační technologie 

MMR    Ministerstvo pro místní rozvoj 

MOaP    Moravská Ostrava a Přívoz 

MSK    Moravskoslezský kraj 

MŠMT   Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OON    Ostatní osobní náklady 

OOPP    Ochranné pracovní pomůcky 

OPJAK   Operační program Jan Amos Komenský 

PO    Příspěvková organizace 

SMO    Statutární město Ostrava 

SR    Státní rozpočet 

TZ     Technické zhodnocení 

UP    Učební pomůcky 

VH    Výsledek hospodaření 

 

 



Licence: W11K XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 61989037
Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Ostrčilova 10/2557 ulice, č.p. Ostrčilova 10/2557

obec Ostrava obec Ostrava

PSČ, pošta 702 00 PSČ, pošta 702 00

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 61989037 hlavní činnost poskyt. zákl. a předškolního vzdělání,prov.šk.jídelny

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost hostinská,realitní činnost

zřizovatel Úřad městského obvodu  MOaP CZ-NACE 801020

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 606 044 136

fax 596 116 934

e-mail skola@zs-ostrcil.cz

WWW stránky www.zsostrcil.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Sára Hamová Mgr. Lenka Lednická

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 7h51m52s
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Licence: W11K XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 203 169 654,71 57 702 145,66 145 467 509,05 143 442 697,70 

A. Stálá aktiva 176 188 159,05 57 702 145,66 118 486 013,39 120 255 544,93 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 123 123,20 123 123,20   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 123 123,20 123 123,20   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 176 065 035,85 57 579 022,46 118 486 013,39 120 255 544,93 

1. Pozemky 031 6 433 995,00  6 433 995,00 6 433 995,00 

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 143 617 229,71 34 287 120,94 109 330 108,77 110 791 036,77 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 6 519 126,90 4 183 123,55 2 336 003,35 2 644 606,89 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 19 108 777,97 19 108 777,97   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 385 906,27  385 906,27 385 906,27 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     
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Licence: W11K XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 26 981 495,66  26 981 495,66 23 187 152,77 

I. Zásoby 250 622,10  250 622,10 205 080,60 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 240 791,50  240 791,50 189 990,68 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132 9 830,60  9 830,60 15 089,92 

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 3 573 423,28  3 573 423,28 4 887 772,05 

1. Odběratelé 311 22 026,00  22 026,00 49 903,20 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 404 520,00  404 520,00 234 904,72 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 824,00  824,00  

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 249 003,68  249 003,68 271 468,05 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 2 895 399,60  2 895 399,60 4 317 318,23 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 1 650,00  1 650,00 14 177,85 

III. Krátkodobý finanční majetek 23 157 450,28  23 157 450,28 18 094 300,12 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     
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Licence: W11K XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 22 759 863,00  22 759 863,00 17 831 636,55 

10. Běžný účet FKSP 243 340 803,28  340 803,28 226 169,57 

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 56 784,00  56 784,00 36 494,00 
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Licence: W11K XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 145 467 509,05 143 442 697,70 

C. Vlastní kapitál 124 749 634,62 124 414 142,54 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 110 839 246,36 114 346 583,93 

1. Jmění účetní jednotky 401 98 307 926,62 101 523 626,21 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 12 531 319,74 12 822 957,72 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408   

II. Fondy účetní jednotky 13 641 358,84 9 848 656,33 

1. Fond odměn 411 200 396,26 200 396,26 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 435 154,52 310 512,75 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 112 992,80 181 245,52 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 12 112 221,66 8 520 801,76 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 780 593,60 635 700,04 

III. Výsledek hospodaření 269 029,42 218 902,28 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 269 029,42 218 902,28 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

D. Cizí zdroje 20 717 874,43 19 028 555,16 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 9 919 308,24 10 028 040,24 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 9 919 308,24 10 028 040,24 

III. Krátkodobé závazky 10 798 566,19 9 000 514,92 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 753 682,67 25 938,27 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 1 437 862,20 1 306 648,53 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 4 155 170,00 3 665 123,00 
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Licence: W11K XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 1 525 978,00 1 366 467,00 

13. Zdravotní pojištění 337 660 590,00 589 401,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 417 391,00 333 083,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343  16 238,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 1 448 157,68 1 280 037,60 

35. Výdaje příštích období 383 369 207,34 356 655,66 

36. Výnosy příštích období 384   

37. Dohadné účty pasivní 389  13 009,86 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 30 527,30 47 913,00 

* Konec sestavy *
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Licence: W11K XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 61989037
Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Ostrčilova 10/2557 ulice, č.p. Ostrčilova 10/2557

obec Ostrava obec Ostrava

PSČ, pošta 702 00 PSČ, pošta 702 00

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 61989037 hlavní činnost poskyt. zákl. a předškolního vzdělání,prov.šk.jídelny

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost hostinská,realitní činnost

zřizovatel Úřad městského obvodu  MOaP CZ-NACE 801020

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 606 044 136

fax 596 116 934

e-mail skola@zs-ostrcil.cz

WWW stránky www.zsostrcil.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Sára Hamová Mgr. Lenka Lednická

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 7h53m17s
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Licence: W11K XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 98 731 349,88 761 536,43 95 257 637,70 651 847,68 

I. Náklady z činnosti 98 581 961,17 761 536,43 95 253 839,77 651 847,68 

1. Spotřeba materiálu 501 7 742 600,50 248 722,12 7 116 691,29 242 629,86 

2. Spotřeba energie 502 2 686 173,08 85 510,93 2 543 287,27 77 639,24 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504 33 900,00 191 060,01 25 800,00 169 249,12 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 899 721,73 19 923,75 909 309,60 25 958,75 

9. Cestovné 512 1 332 662,53  128 768,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 5 353 014,45 33 219,65 6 071 411,48 30 013,56 

13. Mzdové náklady 521 57 413 476,00 156 807,00 53 690 391,00 95 019,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 18 739 933,00 24 444,00 17 509 689,00 10 626,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 227 491,53 297,47 215 671,30 54,70 

16. Zákonné sociální náklady 527 1 542 776,52 1 545,54 1 951 688,44 628,78 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 100,00    

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547 3 030,00  42 100,00  

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 888 476,54  1 798 109,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 4 739,17    

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 633 480,60  2 974 648,56  
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Licence: W11K XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 80 385,52 5,96 276 274,83 28,67 

II. Finanční náklady 149 075,06  3 550,99  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563 149 075,06  3 550,99  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 313,65  246,94  

1. Daň z příjmů 591 313,65  246,94  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 98 731 656,94 1 030 258,79 95 266 231,99 862 155,67 

I. Výnosy z činnosti 12 642 796,51 1 030 258,79 14 720 680,83 862 155,67 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 5 299 860,66 611 107,22 4 506 934,08 535 141,62 

3. Výnosy z pronájmu 603  109 306,98  73 541,43 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 34 100,00 309 843,80 25 800,00 253 471,99 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 1 012 474,00  979 230,00  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 6 228 447,66  7 807 177,60  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 67 914,19 0,79 1 401 539,15 0,63 

II. Finanční výnosy 105 010,14  1 299,78  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 1 650,90  1 299,78  
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Licence: W11K XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663 88 068,24    

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669 15 291,00    

IV. Výnosy z transferů 85 983 850,29  80 544 251,38  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 85 983 850,29  80 544 251,38  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 620,71 268 722,36 8 841,23 210 307,99 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 307,06 268 722,36 8 594,29 210 307,99 

* Konec sestavy *
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 61989037
Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Ostrčilova 10/2557 ulice, č.p. Ostrčilova 10/2557

obec Ostrava obec Ostrava

PSČ, pošta 702 00 PSČ, pošta 702 00

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 61989037 hlavní činnost poskyt. zákl. a předškolního vzdělání,prov.šk.jídelny

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost hostinská,realitní činnost

zřizovatel Úřad městského obvodu  MOaP CZ-NACE 801020

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 606 044 136

fax 596 116 934

e-mail skola@zs-ostrcil.cz

WWW stránky www.zsostrcil.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Sára Hamová Mgr. Lenka Lednická

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 7h54m24s
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
V roce 2023 nebyly uplatněny žádné metody vedoucí k zániku či omezení činnosti účetní jednotky. (ÚJ)

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Uspořádání a označování položek rozvahy a VZZ a jejich obsahové vymezení nebylo změněno.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace účtuje na základě rozhodnutí zřizovatele v plném rozsahu. ÚJ provádí měsíční rovnoměrné odpisy majetku na
základě předem stanoveného odpisového plánu, který každoročně předkládá zřizovateli ke schválení. Účetní jednotka nově od 1.4.2023 ukončila plátcovství DPH. ÚJ je také zahrnuta do
konsolidačního celku státu a je povinna odesílat závěrku včetně výkazů PAP do CSÚIS. ÚJ dle zřizovací listiny provozuje dopňkovou (hospodářskou činnost), a to pronájmy nebytových prostor,
vaření jídel pro cizí strávníky a provoz školního bufetu.
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 6 233 157,84 6 418 257,93 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 16 065,40 17 783,60 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 6 217 092,44 6 393 740,59 

3. Vyřazené pohledávky 905  6 733,74 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 1 200 000,00 1 192 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 1 200 000,00 1 192 000,00 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky 1 570 792,06 1 248 135,46 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 1 232 335,06 1 232 335,06 

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 338 457,00 15 800,40 

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 48 002,00 49 692,00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 48 002,00 49 692,00 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 9 051 951,90 8 908 085,39 
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
ÚJ je zapsána v Obchodním rejstříku od 5.10.2006.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky neexistují žádné situace či podmínky ani nejsou známy žádné jiné skutečnosti, v jejichž důsledku by došlo ke změně stavu finanční situace ÚJ.
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Ke dni sestavení účetní závěrky je fond investic krytý finančními prostředky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Za  rok 2023 byla provedena inventarizace majetku, a to jak fyzická tak dokladová. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období  524 907,55 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 291 637,98 220 140,88 
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.8. účet 042-pořízený konvektomat do školní kuchyně, který z důvodu nedostačující kapacity příkonu elektrické energie v hlavím jističi nelze zapojit, a
tudíž není zařazen do užívání

385 906,27 

B.II.32. účet 388- jedná se o dotační příspěvky, které mají trvání delší než jeden kalendářní rok, tzn. nebyly ukončeny a vyúčtovány v roce 2023. Příspěvek
na podporu bilingvní výuky ze SMO (145 000,-), OPJAK(1 002 492,37 Kč), Obědy do škol(2 630,-), Erasmus+(1302777,23Kč) a příspěvek na
Ozdravné pobyty SMO (442 500,-)

2 895 399,60 

B.III. finanční majetek- ÚJ eviduje běžný účet, účet FKSP, euro účet, účet cizích prostředků a účet fondu, dále je vedena pokladna školy a školní jídelny 23 157 450,28 

C.II.3. účet 413- čerpán v roce 2023 na výmalbu prostor PO 112 992,80 

C.II.4. účet 414- na konci účetního období (k 31.12.2023) převedeny do RF zůstatky nevyčerpaných dotací spolufinancovaných z prostředků EU (OPJAK,
Obědy do škol, Erasmus+), dále je fond tvořen přijatými finančními neúčelovými dary na podporu bilingvní výuky

12 112 221,66 

C.II.5. účet 416- v roce 2023 byla pořízena interaktivní tabule z fondu investic, dále od roku 2023 nově PO dle pokynu zřizovatele účtuje odpisy
nemovitého majetku (obdržení příspěvku na odpisy DNM, poté nařízen odvod zpět zřizovateli)

780 593,60 

C.III. výsledek hospodaření- VH celkem za rok 2023 činí 269 029,42 Kč, z toho VH za HČ činí 307,06 Kč a za DČ činí 268 7222,36 Kč 269 029,42 

D.II.8. účet 472- dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -dotace Erasmus+ (4 929 340,24 Kč) a dotace MŠMT OPJAK ( 4 989 968,- Kč) 9 919 308,24 
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

C.2. VZZ- výsledek hospodaření- VH celkem za rok 2023 činí 269 029,42 Kč, z toho VH za HČ činí 307,06 Kč a za DČ činí 268 7222,36 Kč 269 029,42 
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 310 512,75 

A.II. Tvorba fondu 1 126 898,96 

1. Základní příděl 1 126 898,96 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 1 002 257,19 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 59 068,66 

3. Rekreace 588 846,00 

4. Kultura, tělovýchova a sport 296 330,00 

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 40 000,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění  

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu 18 012,53 

A.IV. Konečný stav fondu 435 154,52 
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 8 702 047,28 

D.II. Tvorba fondu 15 660 661,92 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 218 902,28 

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 7 664 865,64 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové  

5. Peněžní dary - neúčelové 7 776 894,00 

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 12 137 494,74 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 12 137 494,74 

D.IV. Konečný stav fondu 12 225 214,46 
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 635 700,04 

F.II. Tvorba fondu 1 596 838,56 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 1 596 838,56 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 1 451 945,00 

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 118 945,00 

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 1 333 000,00 

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost  

F.IV. Konečný stav fondu 780 593,60 
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 143 617 229,71 34 287 120,94 109 330 108,77 110 791 036,77 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 131 814 831,85 33 126 531,94 98 688 299,91 99 913 175,91 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení     

G.5. Jiné inženýrské sítě     

G.6. Ostatní stavby 11 802 397,86 1 160 589,00 10 641 808,86 10 877 860,86 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 6 433 995,00  6 433 995,00 6 433 995,00 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha 6 395 520,00  6 395 520,00 6 395 520,00 

H.5. Ostatní pozemky 38 475,00  38 475,00 38 475,00 
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Licence: W11K XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *
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Licence: W11K XCRGUTXA / TYA  (01012023 / 01012023)

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 61989037
Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 

Sestavený k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Ostrčilova 10/2557 ulice, č.p. Ostrčilova 10/2557

obec Ostrava obec Ostrava

PSČ, pošta 702 00 PSČ, pošta 702 00

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 61989037 hlavní činnost poskyt. zákl. a předškolního vzdělání,prov.šk.jídelny

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost hostinská,realitní činnost

zřizovatel Úřad městského obvodu  MOaP CZ-NACE 801020

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 606 044 136

fax 596 116 934

e-mail skola@zs-ostrcil.cz

WWW stránky www.zsostrcil.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Sára Hamová Mgr. Lenka Lednická

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 7h55m26s
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Licence: W11K XCRGUTXA / TYA  (01012023 / 01012023)

Č.položky Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 18 094 300,12 

A. Peněžní toky z provozní činnosti 4 932 726,52 
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 269 343,07 
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 1 596 838,56 

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 1 888 476,54 
A.I.2. Změna stavu opravných položek  
A.I.3. Změna stavu rezerv  
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku  
A.I.5. Výnosy z podílů na zisku  
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 291 637,98-

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 3 066 858,54 
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 1 314 348,77 
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 1 798 051,27 
A.II.3. Změna stavu zásob 45 541,50-
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 313,65-
A.IV. Přijaté podíly na zisku  

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 1 596 838,56-
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 1 596 838,56-
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji  
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)  
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 1 727 262,20 

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 1 835 994,20 
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 108 732,00-
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)  

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 5 063 150,16 

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření  

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 23 157 450,28 

KONTROLNÍ ČÍSLO - ROZVAHA B.III.-(B.III.1+B.III.2+B.III.3)+A.III.5-C.IV.1-C.IV.2 23 157 450,28 
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Licence: W11K XCRGUKXA / KYA  (01012023 / 01012023)

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 61989037
Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 

Sestavený k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Ostrčilova 10/2557 ulice, č.p. Ostrčilova 10/2557

obec Ostrava obec Ostrava

PSČ, pošta 702 00 PSČ, pošta 702 00

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 61989037 hlavní činnost poskyt. zákl. a předškolního vzdělání,prov.šk.jídelny

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost hostinská,realitní činnost

zřizovatel Úřad městského obvodu  MOaP CZ-NACE 801020

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 606 044 136

fax 596 116 934

e-mail skola@zs-ostrcil.cz

WWW stránky www.zsostrcil.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Sára Hamová Mgr. Lenka Lednická

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.02.2024, 7h56m23s
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Licence: W11K XCRGUKXA / KYA  (01012023 / 01012023)

Č.položky Název položky Minulé účetní období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 124 414 142,54 125 904 269,83 125 568 777,75 124 749 634,62 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 114 346 583,93 7 379 004,61 10 886 342,18 110 839 246,36 
I. Jmění účetní jednotky 101 523 626,21 7 379 004,61 10 594 704,20 98 307 926,62 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majet.státu -   -
2. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -
3. Bezúplatné převody - 118 945,00  -
4. Investiční transfery -   -
5. Dary -   -
6. Ostatní - 7 260 059,61 10 594 704,20 -

II. Fond privatizace     
III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 12 822 957,72  291 637,98 12 531 319,74 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -
2. Bezúplatné převody -   -
3. Investiční transfery -   -
4. Dary -   -
5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti - - 291 637,98 -
6. Ostatní -   -

IV. Kurzové rozdíly     
V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     

1. Opravné položky k pohledávkám -   -
2. Odpisy -   -
3. Ostatní -   -

VI. Jiné oceňovací rozdíly     
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů -   -
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji -   -
3. Ostatní -   -

VII. Opravy předcházejících účetních období     
1. Opravy minulého účetního období -   -
2. Opravy předchozích účetních období -   -

B. Fondy účetní jednotky 9 848 656,33 18 384 399,44 14 591 696,93 13 641 358,84 
C. Výsledek hospodaření 218 902,28 100 140 865,78 100 090 738,64 269 029,42 
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření     
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